DE TERTIO.

Vtilis consolatio est, exemplum infirmitatis Apostolorum in tota historia Euangelij. Testatur enim infirmos, si tamen sint dociles, & fundamentum teneant, placere Deo, sicut et Paulus inquit: Infirmum in fide assumite, Deus enim eum recepit. Ac semper in Ecclesia maxima pars habet insignes infirmitates.

Discernendi sunt autem infirmi dociles, ab Hypocritis arrogantibus, præfractis, contumacibus. Infirmi dociles sunt, qui fundamentum tenent, id est, articulos fidei, et si in quibusdam nondum satis explicatam doctrinam tenent, de quibus tamen audiunt alios doctiores, quærum testimonia scripturæ, non repugnant, non defendunt priuatas persuasiones

suasiones, aut priuatos affectus, ambitiones, aut alias cupiditates, prætextu uerbi Dei, male detortis scripturis etc. Econtra contumaces sunt, qui in quibusdam articulis ueras sententias oppugnant, uel inscitia, uel arrogancia, & fiducia sue sapientia, admiratione suarum opinionum, uel propter aliquas priuatas cupiditates etc. Tales contumaces non placent Deo, nec infirmi nominandi sunt, sed potius contenciosi, inimici Euangelio.

DE QVARTO.

Christus ipse deducit Ecclesiam ad testimonia Prophetica, et nõ tantum conuincit discipulos suis miraculis, et sua ipsius resurrectione, Sed addit testimonia scripturæ, quia non uult nos ex solis miraculis iudicare, sed miracula consentire debent cum tradito uerbo. Iam hic utile est colligere aliqua testimonia, de quibus haud dubie Christus disseruit, quando docuit de Passione, de Resurrectione, de uictima pro peccato, de abolenda morte, de restituenda uita æterna, et refutauit imaginationes de regno mundano Messia. Nam discipuli habebant uulgarem persuasionẽ, Messiam habiturum esse regnum mundi, et dominationem politicam. Verum Christus diuersum hic docet, uidelicet, se missum esse, ut fieret uictima pro peccato, promulgaret Euangelium & resuscita-

D E

tus det Spiritum sanctum, adiuuet inuocantes Patrem per ipsum, mittat Apostolos, & adificet, & conseruet Ecclesiam, ac in resurrectione mortuorum glorificet eam. Hæc in promissionibus et concionibus Prophetarum dicta sunt. ut in prima promissione: Semen mulieris conculcabit caput Serpentis, id est, Christus destruet opera Diaboli, peccatum et mortem, Et Serpens calcaneum eius mordebit, id est, diabolus exercebit seuitiam in Christum & Ecclesiam, Sed tamen uincetur, et conculcabitur. Huc pertinet & quinquagesimum tertium caput Esaiæ: Item uictimæ in lege significabant ueram uictimam, sicut inquit Epistola ad Ebreos: Impossibile fuit sanguine Taurorum & uitulorum tolli peccatum.